
گروه ســینما و تلویزیون- نشست 
خبری مجازی دبیر شورای معارف و مدیر 
شــبکه قرآن و معارف سیما، با محوریت 
تشــریح برنامه های ماه رمضان شبکه های 

سیما، برگزار شد.
شیخ اکبری مدیر شبکه قرآن در ابتدا 
گفت: با توجه به شرایط ماه مبارک رمضان 
۱۴۴۰ در دوران کرونــا و محدودیت های 
شــدید در شــهر های نارنجــی و قرمز و 
محرومیت مردم برای اســتفاده از مراسم 
مذهبی به صــورت حضوری، برنامه های 
تلویزیون با رویکــرد متفاوتی روی آنتن 

می روند.
وی ادامه داد: ضرورت آرامش بخشی 
و انس با قرآن و مناجات خوانی با توجه به 
شرایط موجود در دستور کار ما قرار گرفته 
اســت. همچنین لزوم ایجاد بهجت قلبی و 
نشاط معنوی در ماه مبارک رمضان و ایجاد 
فضای معنوی ماه مبارک رمضان به عنوان 
میدان اســتغفار و حرکت به سمت حق و 
توســل و صبر را در برنامه های خود تبیین 

خواهیم کرد.
دبیر شــورای معارف عنــوان کرد: 
موضوع محوری شورای معارف سیما در 
ماه مبارک رمضان امســال، آیه دوم سوره 
مبارکه مائده اســت. خداونــد در این آیه 
می فرماید: »وَتعََاوَنوُا عَلَی البْرِِّ وَ التَّقْوَیٰ« در 
راه نیکــی و پرهیزگاری با هم تعاون کنید. 

در کنار تمرکز بر محتوای این آیه، ما پویش 
نشاط معنوی را به موازات همدلی مردمی 

خواهیم داشت.
وی افــزود: امســال در مــاه مبارک 
رمضان پخش ویــژه برنامه های مختلفی 
را بــرای مخاطبان در نظر گرفته ایم. پخش 
ادعیه و مناجات خوانی، سخنرانی خطبا و 
علمــا و ترتیل خوانی روزانه قرآن کریم در 
اماکن مقــدس و حرم های مطهر از جمله 

این برنامه ها است.
برنامه های رمضانی شبکه یک

شــیخ اکبــری اظهــار کــرد: برنامه 
سحرگاهی شــبکه یک ســیما با نام »ماه 
خدا« و با اجرای حسن سلطانی روی آنتن 
خواهــد رفت. همچنین »آفتاب شــرقی« 
ویژه برنامــه اذان گاهی هر روز ظهر آنچه 
بایــد درباره احکام رمضــان بدانیم را بیان 
مــی کنــد. درس هایی از قــرآن با اجرای 
حجت الاســام قرائتی، ضیافت عاشقی و 
فقط تو را می خوانم هم از جمله برنامه های 
رمضانی شبکه یک سیما خواهند بود. شبکه 
یک ســیما همچنین ویــژه برنامه دعوت 
با اجرای حجت الاســام برمایی را برای 
لحظات افطار مخاطبان تدارک دیده است.
برنامه های رمضانی شبکه دو 

و سه
مدیر شــبکه قرآن سیما درباره برنامه 
های شــبکه دو هم گفت: شــبکه دو سیما 

ویژه برنامه ســحرگاهی خــود را با نام »به 
وقت کربــا« از کربای معلی به صورت 
زنده روی آنتن می برد. ویژه برنامه های از 

آســمان، کوی محبت، دست در دست هم 
ماه رمضان از شبکه دو روی آنتن می روند. 
پخــش ویژه برنامه افطار شــبکه دو هم با 

نام آدم های خوب شــهر بــا اجرای کاظم 
احمــدزاده برای مخاطبــان در نظر گرفته 
شده است. شبکه سه سیما هم همانند سال 

گذشــته ویژه برنامه »ماه من« را به صورت 
زنــده برای ســحرگاه آماده کرده اســت. 
همچنین برنامه ســمت خدا، ادب حضور 
و ... بخشــی از برنامه های شبکه سه سیما 

برای ماه مبارک رمضان هستند.
برنامه هــای رمضانی شــبکه 

چهار
شــیخ اکبری درباره برنامه های شبکه 
چهــار هم عنوان بیان کرد: شــبکه چهارم 
پخش ویژه برنامه ســحر را با نام سحوری 
در نظر دارد و برنامه افطار آن ســری دوم 

مجموعه زندگی پس از زندگی اســت که 
بــه زندگی، معاد و برزخ می پردازد. برنامه 
سوره هم به صورت تخصصی موضوعات 

قرآنی را پیگیری می کند.
برنامه هــای رمضانی ســایر 

شبکه ها
وی دربــاره برنامــه دیگر شــبکه ها 
توضیح داد: خلوتگه عارفان ویژه ســحر، 
برنامه تا نیایش و جشــن رمضان در شبکه 
پنــج روی آنتن می روند. ویژه برنامه افطار 
شبکه نیز با نام عقیق پخش می شود. شبکه 
آموزش هم ســری برنامه هــای مربوط با 
مــاه رمضان را ویژه افطــار روی آنتن می 
بــرد. ویژه برنامه رفیق هم در شــبکه امید 
برای نوجوانان طراحی شــده است که در 
آن با نخبــگان علمی که موضوع معنویت 
در زندگی آن ها دیده شــده است، گفتگو 
می شود. شــبکه افق هم برنامه سحرگاهی 
ویژه با موضــوع مهدویت و ویژگی های 
جامعــه  منتظر حضرت مهــدی را پخش 
مــی کند. همچنین ویژه برنامه چشــمه با 
موضوع مســجد محــوری روی آنتن این 
شــبکه می رود. شبکه مســتند، هم پخش 

مســتند نــور را همچون گذشــته در نظر 
گرفته و مســتند یک چکه ماه را هم روی 
آنتن می برد. شبکه پویا نیز برنامه سحری را 
برای کودک و نوجوان در نظر گرفته است.
شــیخ اکبری درباره ویژه برنامه های 
شــبکه قرآن هم توضیح داد: شــبکه قرآن 
در ماه رمضــان برنامه های ویژه تری دارد. 
باتوجه به فضایی که شــرایط کرونا ایجاد 
کــرده، ســخنرانی ها را ویژه تر پخش می 
کنیم. برنامه مهمان خدا ویژه برنامه ســحر 
اســت که از شــبکه قرآن تقدیم مخاطبان 
می شــود. برنامه ضیافت نیز به بررســی 
زندگــی علما در زمان افطار می پردازد. در 
حوزه تاوت هم برنامــه ای به نام مفاخر 
داریم که تاوت های بزرگان را بررســی 
می کنــد.او در پایان درباره پخش ســریال 
و نمایش هایــی با مضامیــن قرآنی مطرح 
کرد: حوزه نمایش کمی متفاوت تر است؛ 
امسال سریال احضار به موضوعات معنوی 

و ماورایی و موضوع برزخ می پردازد. 
موضوع سریال شبکه سه نیز متناسب 
با حال و هــوای ماه مبارک رمضان درنظر 

گرفته شده است.

گروه سینما و تلویزیون - 
هفتادوچهارمین  برندگان  اسامی 
دوره جوایــز ســینمایی »بفتــا« 
درشــاخه های   )BAFTA(
مختلف اعام شد و فیلم»سرزمین 
خانه به دوش هــا« بــه کارگردانی 
»کلویی ژائو« ۴ جایزه از ۱۷ جایزه 

را به خانه برُد.
جوایز  برنــدگان  اســامی 
ســینمایی بفتا ۲۰۲۱ شب گذشته 
)یکشــنبه ۲۲ فروردین( طی یک 
مراســم مجازی از سالن کنسرت 

آلبرت هال لندن اعام شد.
ســرزمین خانه به دوش ها به 
کارگردانی کلویی ژائو با کسب ۴ 

جایزه از ۱۷ جایزه، برنده بزرگ این دوره از مراسم بفتا بود. این فیلم که چندی پیش 
جایزه شــیرطایی هفتادوهفتمین دوره جشنواره ونیز را دریافت کرد و در جوایز 
سینمایی انتخاب منتقدان هم شگفتی ساز شد، جایزه بفتا برای بهترین فیلم، بهترین 
کارگردانــی و بهتریــن فیلمبرداری را از آن خود کرد و جایزه بهترین بازیگر نقش 
اول زن هم به ستاره آن یعنی فرانسیس مک دورمند رسید.  سرزمین خانه به دوش ها 
روایتگر داســتان زنی اســت که در جریان یک رکود اقتصادی تمام دارایی خود را 
از دست می دهد و سفری به غرب آمریکا را آغاز می کند تا مثل یک عشایر مدرن 
زندگی کند. جایزه بفتا امســال رنگ و بوی تازه ای داشــت و با رکوردهای جدید 
همراه بود. با اعطای جایزه بهترین کارگردانی به کلویی ژائو، این دومین بار در تاریخ 
جوایز بفتاست که این جایزه به یک کارگردان زن اهدا می شود.آنتونی هاپکینز هم 
دیشب با گذشت ۲۷ سال از آخرین جایزه بفتای خود موفق شد برای بازی در فیلم 
پدر جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد را از آن خود کند. این بازیگر ۸۳ ساله که 
نقش یک مرد مبتا به زوال عقل را بازی می کند، مسن ترین برنده تاریخ این جایزه 
است.  امسال همچنین ۱۶ نفر از ۲۴ نامزد رقابت برای جوایز بازیگری از اقلیت های 
قومی بودند و ۲۱ نامزد برای اولین بار به رقابت برای کسب جوایز بفتا راه یافتند.
در ادامه فهرست کامل برندگان این دوره از جوایز سینمایی بفتا را مشاهده می کنید:

بهترین فیلم: سرزمین خانه به دوش ها
بهترین بازیگر نقش اول مرد: آنتونی هاپکینز )برای فیلم پدر(

بهترین بازیگر نقش اول زن: فرانســیس مک دورمند )برای فیلم ســرزمین 
خانه به دوش ها(

بهترین کارگردانی: کلویی ژائو )برای فیلم سرزمین خانه به دوش ها(
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد: دانیل کالویا )برای فیلم یهودا و مسیح سیاه(

بهترین بازیگر نقش مکمل زن: یوجونگ یون )برای فیلم میناری(
بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان: یک دور دیگر

بهترین انیمیشن: روح
بهترین تدوین: صدای متال

بهترین فیلمبرداری: سرزمین خانه به دوش ها
بهترین فیلمنامه اورجینال: زن جوان آینده دار

بهترین موسیقی متن: روح
بهترین فیلم بریتانیایی: زن جوان آینده دار

بهترین مستند: معلم اختاپوس من
ستاره نوظهور: بوکی باکرای

بهترین طراحی لباس: بلک باتم ما رینی
بهترین فیلمنامه اقتباسی: پدر
بهترین طراحی صحنه: منک

بهترین گریم و آرایش مو: بلک باتم ما رینی
بهترین جلوه های ویژه: انگاشته
بهترین انتخاب بازیگران: راکز

بهترین فیلم کوتاه بریتانیایی: هدیه

»سرزمین خانه به دوش ها« جوایز بفتا ۲۰۲۱
 را درو کرد
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موضوع محوری شــورای معارف ســیما در ماه مبارک رمضان امسال، آیه 
دوم ســوره مبارکه مائده اســت. خداوند در این آیه می فرماید: »وَتَعَاوَنُوا 
عَلَــی الْبـِـرِّ وَ التَّقْــوَیٰ« در راه نیکــی و پرهیزگاری با هم تعــاون کنید.

نشست خبری مجازی تشریح برنامه های تلویزیون در ماه رمضان، با حضور دبیر شورای معارف
 سیما برگزار شد.

برنامه های  تلویزیون در لحظه های 
سحر و افطار رمضان ۱۴۰۰   

در نشست خبری عنوان شد؛

گروه ســینما و تلویزیون - به 
اعتقاد رحمان ســیفی آزاد، مسئولان 
در تریبون های رســمی خود را نگران 
کاهش جمعیت کشور نشان می دهند اما 
در قبال جامعه و کودکانی که این روزها 
در خیابان ها به تکدی گری می پردازند، 

مسئولیتی نمی پذیرند.
»ملکه گدایان« کــه این روزها از 
شــبکه  نمایش خانگی در حال پخش 
اســت، در این مدت با انتقاد بسیاری از 
ســمن ها و حامیان کودکان کار مواجه 
شده اســت. این گروه اعتقاد دارند که 
رویکرد این سریال استفاده ی شعاری 
از بحــث کودکان کار اســت بی آنکه 
مشکات آنها مورد واکاوی قرار بگیرد. 
با  این وجود سریال »ملکه گدایان« که از 
بازیگران پرطرفداری بهره می برد در این 
مدت توانسته بخش زیادی از مخاطبان 
شــبکه نمایش خانگی را با خود همراه 
کند. نویسندگان »ملکه  گدایان« با نگاهی 
به سریال »آوای باران«، در بستر کودکان 
کار، قاچاق مواد مخدر و چند داستانک 
موازی دیگر مجموعه ای درام و عاشقانه 

را به مخاطبان خود عرضه کرده اند. 
)تهیه کننده  ســیفی آزاد  رحمان 
ســریال ملکه گدایان( معتقد است که 
این ســریال توانسته توجه مسئولان و 
مــردم را به کودکان کاری که در اطراف 

آن ها زندگی می کنند، جلب کند.
آیا از ابتدا به دنبال طرح سریالی 
با موضوع کودکان کار و بررســی 
مشکلات آن ها بودید یا قصد داشتید 
موضوعی درام را پیش ببرید و در کنار 
آن بستر کودکان کار را برای پیش برد 

هدف خود مناسب تر یافتید؟
اگر ما به عنوان یک سینماگر فقط 
دغدغه سینما یا سریال سازی داشتیم، 
موضوعات آسان تر و پرمخاطب تری 
هم بــود که بخواهیم به آن ها بپردازیم. 
اتفاقا در این روزها می بینیم که همکاران 
زیــادی به موضوعاتی از این دســت 
می پردازنــد و این ســوژه ها مخاطبان 
زیادی هم دارند، اما در ســریال »ملکه 
گدایان« فارغ از اینکه چه بازخوردی از 
مخاطب و مسئولان خواهیم داشت، به 
موضوع کودکان کار و مشکات آن ها 
اشاره کردیم و همین که توانستیم به این 
موضوع بپردازیم و در شــبکه نمایش 
خانگی یک اتفاق جدید در قصه پردازی 
را رقم بزنیم، تا حد زیادی به هدف خود 
رسیده ایم. اینکه موضوع کودکان کار و 
مشکاتشــان داســتان یک سریال در 
بخش خصوصی شــود و برای تولید 
چنین سریالی سرمایه گذاری صورت 
گیرد بــرای ما دســتاورد بزرگی بود. 

پس می توان گفت این ســریال از ابتدا 
با انتخاب این موضوع و با پرداختن به 
کودکان کار ساخته شده و توانسته توجه 
مســئولان و مردم را به کودک کاری که 
در اطراف آن ها زندگی می کند، جلب 

کند. 
ملکه گدایان با انتقادات زیادی 
ازسوی سمن ها و تشکل های حامی 
کودکان کار مواجه شــد و این گروه 
اعتقــاد دارند که ســریال موضوع 
کــودک کار را ابزاری برای پیش برد 
قصه ی خود قــرار داده و تصویری 
غلط از این کودکان ارایه داده است، 
شــما چه پاســخی به این انتقادات 

دارید؟ 
موضــوع اصلی ســریال »ملکه 
گدایان« درباره سوءاســتفاده ی برخی 
افراد از بچه های کار است و این مسئله 
غیرقابل انکار است که پشت این حجم 
از کــودکان کار و تکدی گــری آن ها، 
افرادی سودجو قرار دارند. این بچه ها 
فی النفســه هیچ گناهی در مشکاتی 
کــه در آن هــا غرق شــده اند، ندارند. 
کــودکان کار و بچه هایی که ما هر روز 
در خیابان ها و پشــت چــراغ قرمزها 
می بینیم، در شرایط اجتماعی و زیستی 
خاصی هســتند که در آن هیچ اختیار و 
انتخابی برای نوع زندگی شان ندارند. 
البته همه کودکان کار به صورت سازمان 
یافته فعالیت ندارند، اما نگاهِ جامعه به 
سمتی رفته که فکر می کنند همه ی این 
کودکان به صورت باند و گروه هستند 
و برای عــده ای یا فــردی خاص که 
ســرکرده آن هاست، کار می کنند. حال 
آنکه اینگونه نیست. ما هم می خواستیم 
ایــن نــگاه را به مخاطــب بدهیم که 
کــودکان کار هیچ کدام یــا تعدادی از 
آن ها هرگز ایــن کار را به اختیار خود 
انجام نمی دهند بلکه آنها دســتمایه ی 
افراد سودجو هستند. البته تعداد زیادی 
از ایــن بچه ها جزو هیچ باند و گروهی 
نیستند و تنها به دلیل شرایط نامناسب 
اقتصادی و اجتماعی مجبور به کار 
یا تکدی گری شــده اند. بسیاری از 
ایــن بچه ها و خانواده هایشــان به 
ســختی روزگار می گذرانند و برای 
امرار معاش و حتی ســیر کردن شکم 

خود مجبور به گدایی یا انجام کارهای 
سخت و سنگین هستند. سریال از 

این رو مسیر درستی را برای 
طرح این مسئله اجتماعی 
انتخاب کرده اســت. ما 

اول  وهلــه ی  در 
ایــن اتهام خود 
خواستگی را از 

کودکان برداشتیم و نشان دادیم که جامعه 
یا افرادی هستند که باعث می شوند این 
بچه ها به سوی تکدی گری یا کارهای 
خاف کشیده شــوند. بخش زیادی 
از این بچه هــا احتیاج به حمایت های 
اجتماعی و مالــی دارند. خیلی از این 
بچه ها تمام ســعی خود را می کنند که 
ســالم کار کنند و کسب درآمد داشته 
باشــند، امــا موانع پیچیــده جامعه و 
وضعیت بد اقتصادی باعث می شــود 
آن ها به سمت و سویی بروند که مورد 
سوءاستفاده قرار بگیرند و تن به کارهای 
خاف بدهند. ما در قســمت های اول 
ســریال کنار نگاه مخاطب ایستادیم و 
گفتیم که این بچه ها مورد سوءاستفاده 
قــرار گرفته اند از همین رو این بچه ها 
نیازمند حمایت دولت و مردم هستند 
اما خوب، به دلیل مشــکاتی که این 
روزها کشــور و دولت با آن ها درگیر 
اســت، بیشتر این مردم هستند که باید 
مثل همیشــه به میدان بیایند و دولت یا 
ارگان ها هم یــاری کنند تا کمک های 
اساسی به این بچه ها بشود؛ این کمک ها 
باید در بحث کان انجام شود و از شعار 

فراتر رود. 
قطعا برای چنین موضوعی باید 
پژوهش هــای لازم صورت گرفته 
باشــد، نتیجه ی بررسی های شما به 
کدام نتیجه منتج شــد در این باره که 
کمک به این کودکان باید چگونه و 

شامل چه نوع خدماتی باشد؟ 
در بســیاری از ســخنرانی های 
مســئولان دغدغــه  افزایش جمعیت 

وجــود دارد و نگرانــی از 
کاهش رشــد جمعیت 

دیده می شــود اما باید 
گفت که برای افزایش 
کارهای  جمعیــت 
زیادی بایستی انجام 

پذیرد، یکی از آن ها هم این اســت که 
بتوانیم خانواده ها را از لحاظ اقتصادی 
و روانــی تامین کنیم. وقتــی خانواده 
از لحاظ روانی تامین باشــد، می تواند 
برای کودک خود آینده ای را ترســیم 
کند. طبیعی است که فرزندآوری جزو 
طبیعت ذاتی انسان است، اما باید شرایط 
فراهم شــود تا بتوان به سوی گسترش 
جمعیت حرکت کــرد. باید از طرف 
دولت، مجلــس و ارگان های دیگر از 
قشر کودک حمایت شــود تا مردم به 
فرزندآوری ترغیب شــوند. مشخص 
است که اگر شــرایط برای خانواده ها 
فراهم و مهیا باشــد قطعاً فرزندآوری 
انجام خواهد شد، اما واقعیت این است 
که بخش هایی از همین کودکان در قالب 
کودکان کار و بچه های بی سرپرست که 
اکنون در جامعه هســتند، نادیده گرفته 
شده اند و قانون گذاران و مسئولان ما با 
این مسئله بسیار شعاری و ساده انگارانه 
برخــورد کرده اند و فکر می کنند همه 
چیز با شــعار و حــرف پیش خواهد 
رفت. با وجود چنین مشــکلی امروز؛ 
کمک به این بچه ها باید بیش از اسکان 
در گرمخانه ها و دادن یک وعده غذا در 
روز به آن ها باشــد. بایستی به صورت 
درســت و هدفمند به فکر یک سرپناه، 
جایی بــرای زندگی دائم، کار و تامین 
مادی برای این بچه ها بود. باید مسئولان 
و دســت اندرکاران تدارک درســت 
ببینند، قانون گذاری انجام شود و برای 

این کــودکان ردیف بودجه 
تعریف شود.

واکنش بخش های مســئول به 
این ســریال چه بود به عنوان مثال 
شهرداری و شــورای شهر آیا وارد 

ماجرا شدند؟
نه تنها حمایتی از ما نشــد بلکه 
در برخــی اوقــات از طرف بعضی از 
اعضای شورای شــهر مورد هجمه و 
تهمت قرار گرفتیم و از ما خواستند کار 
را متوقف کنیــم حال آنکه ما به عنوان 
یک مســئولیت اجتماعی به موضوع 
کــودکان کار نگاه کردیــم و به دنبال 

حمایت مسئولان نبودیم. 
گویا سریال در ارتباط با مخاطب 

موفق بوده است. 
بله، در این مدت خانواده ها  درگیر 
این موضوع و سریال شده اند و هر هفته 
با اســتقبال خوبی از طرف مخاطبان 
روبرو می شــویم. آمار نشان می دهد 
بخش زیادی از مخاطبان شبکه نمایش 
خانگی دنبال کننده سریال »ملکه گدایان« 
هستند. قطعا آنها به دلیل کار خوب در 
سریال سازی و انتخاب موضوع جذاب 
همراه این سریال شده اند، البته تفکیکی 
بین مخاطبان سینمایی و اجتماعی برای 
این سریال قائل نیستیم و فکر می کنیم 
که به دلیــل پرداختن به موضوعی که 
بــرای مردم مهم بوده، مخاطب نیز با ما 

همراه شده است. 
 بســیاری از موضوعات خوب 
در بســیاری مواقع هم در سینما و هم 
در تلویزیون به شــکلی الکن و ناقص 
بیان شده است. مجموعه کار و تاش 
همه افرادی که در تولید یک فیلم 
یا ســریال شــرکت می کنند 
و نــوع پرداخــت بــه آن 
می تواند مخاطب را با خود 
همراه کند. اگر یک داستان 
درســت، به قاعده و سلیس 
بیان شود، می تواند مخاطب را 
بــا خود همراه کند، در غیر این 
صورت اگر بهترین موضوعات 
را هم انتخاب کنیــم نمی توانیم 
مخاطب را جذب کنیم. مخاطب 
در وهله اول می خواهد 
یک فیلم یا سریال 
خوب ببیند و بعد 
دیدن  دنبــال  به 
موضوع اجتماعی 
مشــکات  یــا 
خانوادگــی در آن 
فیلم یا سریال است. 
اگــر تنهــا موضوع 
مخاطب  بــرای 
مهم باشد سراغ 
سینمای مستند 

مــی رود اما اینکه مخاطب به ســمت 
سینمای داســتانی می آید به این دلیل 
است که می خواهد یک فیلم یا سریال 
خوب ببیند که در قالب آن قصه به یک 
موضوعی هم پرداخته شــده باشد. در 
بخش های مختلفی در کشور و سینمای 
مستند به موضوع کودکان کار پرداخته  
شــده اما قطعا سینمای مستند به اندازه 
ســینمای داستانی و سریال ها در نشان 

دادن مشکات تاثیرگذار نیست. 
این درست اســت اما مشکل 
آنجاســت که از ظرفیت تصویر در 
بســیاری از مواقع برای دیده شدن 
مشکلات مردم استفاده نمی شود. از 
همین روست که بیشتر آثار نمایشی 
شعاری و ســطحی از مشکلات و 
آسیب های موجود در جامعه هستند؟

خداوند بــه ما کمک کرد و طرح 
موضوعی که در ســریال داشتیم مورد 
قبول مخاطب واقع شد. در نظرسنجی ها 
و میزان استقبال هم می بینیم که مخاطب 
این سریال را پسندیده و در هر قسمت 
تعداد مخاطبان ما بیشتر می شود و رو به 
جلو حرکت می کنیم. ما با ساخت »ملکه 
گدایان« تا حدی رسالت اجتماعی مان را 
انجام دادیم و مستندهای یک دقیقه ای 
که از قسمت چهاردهم در ابتدای سریال 
اضافه شده، نشان دهنده دغدغه ما در این 
مورد است. این مستندهای یک دقیقه ای 
یک ارزش افزوده برای ســریال »ملکه 
گدایان« اســت که به مخاطب عرضه 
شده اســت. ما سعی می کنیم در قالب 
این مســتندات هم موضوعات جذاب 
و ســینمایی به کار ببریم تا مخاطب با 
آن همراه شــود. در این گفتگوها فقط 
با بچه های کار صحبت نشده و با افراد 
دیگری به صورت طبقه بندی شــده، 

گفتگو کرده ایم. 
به نظر می رســد سریال تلاش 
دارد داســتان های مختلف را برای 
داخل کردن آدم ها و شخصیت های 
مختلف به اثــر همزمان پیش ببرد از 
همین روست که تولید و قاچاق مواد 
مخدر صنعتی هم به داســتان اصلی 
ربط پیدا می کنــد؟ چقدر برای این 

موضوع تحقیق کردید؟
در بحــث مواد مخدر و خصوصا 
مواد مخدر شــیمیایی قطعــاً باندهای 
بزرگی پشت آن وجود دارند که جوانان 
را هدف خود قرار می دهند. نویسندگان 
و کارگردان سریال هم تاش کردند به 
اندازه ای که لازم بوده درباره مواد مخدر 
تحقیق کنند. البته موضوع اصلی قصه 
مواد مخدر نیست که بخواهیم تحقیقات 

وسیع درباره آن انجام دهیم.

در گفت وگو با تهیه کننده سریال ملکه گدایان مطرح شد؛

ناموزونیِ جمعِ سوپراستارها و بچه های کار و تصویری مبهم از زندگی های رها شده
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یک ملودرام اجتماعی تکان دهنده با محوریت »اهالی منطقه زعفرانیه«آغاز تصویربرداری سریال »دور از شهر«
گــروه ســینما و تلویزیون-  
تصویربرداری سریال »دور از شهر« 
به کارگردانی مســعود دهنوی آغاز 
شــده اســت که به اتفاقاتی عجیب 
درباره سه جوان دانشجو می پردازد.

تصویربرداری ســریال »دور از 
شــهر« به کارگردانی مسعود دهنوی 
و تهیــه کنندگی بابــک پاک جامه و 

مسعود دهنوی آغاز شد.
داستان ســریال »دور از شهر« 
مربوط به اتفاقات عجیب و ویژه ای 
است که سه جوان دانشجو در برخی 
روســتاها با آن مواجه می شــوند و 
معیــن ضرابی، پوریا ســلطان زاده، 
محمدرضا تاجیک، فاطمه رادمنش، 

دلارام ترکی، انیــس صنیعی، آوین 
بندی، محمد نجاریان و سحر کاهانی 

به ایفای نقش می پردازند.

»دور از شــهر« محصول مرکز 
فیلم و ســریال »عصر« است و دیگر 
عوامل سریال عبارتند از: نویسندگان: 

مهدی کیا، ســیده حدیث میرفیضی، 
ناظر و مشــاور پروژه: حسین اسدی 
زاده، مدیر فیلمبرداری: وحید بیوته، 
دستیار یک کارگردان: حسین رستم 
پور، بازیگردان: سید جواد حسینی، 
برنامــه ریز و منشــی صحنه: ملیحه 
کوروش زاده، دستیار دو کارگردان: 
ســجاد دهنوی، طراح صحنه: آرمان 
هدایت خــواه، طراح لباس: محبوبه 
ســلطانی، گریــم: ســمیه ارقبایی، 
صدابردار: مرتضی غیور، جانشــین 
تولید: علی رنگانی، مدیر تدارکات: 
مهدی ســلیمان نژاد، عکس و فیلم 
پشــت صحنــه: ریحانه نــادری، 

امیرمحمد مروی.

گروه سینما و تلویزیون-  فیلم 
ســینمایی »دم غــروب، زعفرانیه« 
به کارگردانی و نویســندگی محمد 
خــراط زاده آســتیم و تهیه کنندگی 
عدنان کاپوســیان کــه فیلم برداری 
خبــری  کامــل  ســکوت  در  آن 
 انجــام شــده، بــه مرحلــه تدوین 

رسید.
»دم غــروب، زعفرانیه« اولین 
تجربه ســینمایی »عدنان کاپوسیان« 
در مقام تهیه کننده اســت که پیش از 
این کارگردانی و نویســندگی چند 
فیلــم کوتاه و بازی در فیلم های »ماه 
نشان«، »ســرقت بی نقص«، »فصل 
فراموشــی فریبا«،»من دیوانه نیستم« 

و ... را در کارنامه خود داشته است. 
غــروب،  »دم  فیلمبــرداری 
زعفرانیه« که یک ملودرام اجتماعی 

تکان دهنده اســت از اسفند ماه سال 
گذشــته در خیابان های شمال شهر 
تهران و منطقه زعفرانیه شــروع شد 

و در سحرگاه اولین روز سال ۱۴۰۰ 
به پایان رسید. 

این فیلم در حال حاضر با ورود 
به مراحل فنی تدوین و صداگذاری 
برای جشــنواره جهانــی فجر آماده 

می شود.
گــروه بازیگــران »دم غروب، 
زعفرانیــه« را نازنین کریمی، مهدی 
زمیــن پــرداز، شــروین وحدت، 
حمیدرضا هدایتــی، صابر ناصری، 
نگین مهــدی زاده، نوید مهدی زاده، 
ایمــان اخاقی، با هنرمندی نســیم 
ادبی و ایمــان صفا و با معرفی نجا 
 نظریــان و آیدا رزاق زاده تشــکیل 

می دهند. 


